Муниципальное казённое образовательное учреждение «Горковская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа – интернат для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья»

ПРИКАЗ

   21 октября 2015 г.                                                                          № 121 - од
п. Горки

«О проведении недели здорового образа жизни учащихся»
В соответствии с планом ВШК на 2015-2016 учебный год, с целью пропаганды ЗОЖ,  формирования  у учащихся активной жизненной позиции, способов эффективного взаимодействия «ребёнок – взрослый», «взрослый – ребёнок», развития способностей сотрудничать друг с другом, приобщения к здоровому образу жизни, потребности в здоровом образе жизни, интереса к спорту и  физическим упражнениям
приказываю:
1. Социальному педагогу Большаковой Е.Я.:
1.1.   провести неделю   ЗОЖ с 02.11.2015 г. – 07.11.2015 г. согласно плану (приложение 1);
срок: до 07.11.2015 г.
1.2. организовать целенаправленную работу учителей с учащимися согласно плану;
срок: до 07.11.2015 г.

1.3. предоставить самоанализ проведенных мероприятий  недели ЗОЖ.

                                                                                 Срок: до 12.11.2015 г.

2. Педагогам школы:
  2.1.
педагогам провести работу, направленную на мотивацию  участия детей в конкурсах и викторинах проводимых на неделе ЗОЖ.

3. Отчет о проделанной работе отразить  в итоговой справке ВШК заместителю директора по ВР Аксариной С.А..
 Срок: до 15.11.2015 г.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                                 и.о.  директора школы:                    О.И. Пукий
Ознакомлена: Большакова Е.Я.  –

                         Аксарина С.А. –

Приложение 1
План недели

«Здоровый образ жизни»

02.11.2015 г. – 07.11.2015 г.

	№ п/п
	Мероприятие
	Дата проведения
	Ответственный

	1
	Оформление стенда
	02.11.2015 г.
	Соц. педагог

	2
	Веселые  игры
	В течение недели  на больших переменах
	Педагог организатор, вожатые

	3
	 «Правила гигиены»
	 05.11.2015 г.
	Медицинская сестра

	4
	Изготовление коллажей 1-4 кл. «  В здоровом теле,  здоровый дух»
	В течение недели
	Кл. руководители и воспитатели

	5
	Изготовление коллажей 5-9кл. «Скажем, НЕТ вредным привычкам»
	В течение недели
	Кл. руководители и воспитатели

	6
	Книжная выставка: «Здоровому,  все здорово»
	В течение недели
	Библиотекарь

	7
	 Соревнования по настольному теннису
	В течение недели на переменах
	Учитель  физкультуры

	8
	Классные и воспитательские часы. «Здоровье – путь к успеху»;

	В течение недели
	Кл. руководители и воспитатели

	9
	Общешкольная игра  «Когда мы едины, мы непобедимы»    мероприятие  посвящённое «Дню народного единства» и  неделе  «Здоровый образ жизни»

3 ноября

11.00 до 14.00
Г.А. Черноокая, педагог – организатор, М.В. Майзингер, учитель физкультуры,   образования
	03.11.2015 г.
	Заместитель директора  по В.Р.

Учитель физкультуры,

Педагог организатор,

Социальный педагог

	10
	«Будь здоров» 1-3 кл
	02.11.2015 г.
	Социальный педагог

	11
	Круглый стол: « Вредные привычки, и их влияние на организм»  9 кл.
	06.11.2015 г.
	Социальный педагог

	12
	«Скажем НЕТ, вредным привычкам» 6-8 кл.
	05.11.2015 г.
	Социальный педагог

	13
	 Контроль за   использованием оздоровительных технологий на уроках, переменах, во внеурочной деятельности (утренняя зарядка, физкультурные паузы на уроках, воспитательских часах, массаж для рук, питьевой режим, смена положения ученика «стоя - сидя», смена видов деятельности на уроке, прогулки) способствующих  поддержанию здоровья, снижению утомляемости, повышению физической, интеллектуальной работоспособности.
	В течение недели
	Заместитель директора по воспитательной работе, социальный педагог